
Expediente N°: 2023-25-4-000931

Folio n° 9_RES 1087-2023 EXP 931-2023.pdf

-~IANEPI( UT 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2023-25-4-000931 

Res. 1087/2023 

Montevideo, 15 de marzo de 2023. 

VISTO: La nota elevada por el Programa Gestión de Recursos Humanos -

Departamento de Evaluación de Desempeño y Carrera Funcional, solicitando 

regularizar el pasaje de grado de los docentes efectivos y el pasaje de grado 

solamente a efectos del cobro de los docentes interinos; 

CONSIDERANDO: que corresponde hacer lugar a la solicitud de obrados; 

ATENTO: a lo expuesto; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Homologar el pasaje de grado de los docentes efectivos y el pasaje de grado 

solamente a efectos del cobro de los docentes interinos que se detallan: 

Cédula Apellidos y Nombres Cargo F. Ing./F .Fic. Grado Fecha 

4013533 MACHADO BARRETO, VIVIANA Efectivo 29/02/2004 5 01/03/2020 

3328481 RODRÍGUEZ BERTULLO, FANNY Efectivo 10/06/201 5 2 01103/2020 

3865088 GANON CORREA, YO 'ANNA Efectivo 16/09/20 15 2 01/03/2020 

507360 1 ACOSTA NÚÑEZ, SANTIAGO MANUEL Interino 03/09/2015 2 0 1103/2020 

3748976 ALLIO BENECH, ORLANDO RAFAEL Interino 29/05/2015 2 0 1103/2020 

43 15786 ALONZO CABRERA, CESAR ABEL Interino 10/03/2016 2 01103/2020 

3317058 AY ALA MENDINA, TATlANA Interino 16/10/20 15 2 01/03/2020 

3099060 CABRERA PONCE DE LEÓN, LUCÍA Interino 20/01/2016 2 0 1/03/2020 

3608068 DÍAZ RUIZ, GUSTAVO Interino 17/09/20 15 2 01 /03/2020 
ETCHEBARNE SCANDROGLIO, MARIA 

1314578 DEL ROSARIO Interino 17/ 1112015 2 01 /03/2020 
FERNANDEZ FERNANDEZ, MARIA 

3629483 BEATRIZ Interino 06/05/2015 2 0 1/03/2020 
FERNANDEZ MARTINEZ, FERNANDO 

4786689 EDUARDO Interino 24110/2015 2 01/03/2020 

4902956 FERREIRA RAMOS, FLORENCIA CAMILA Interino 25/09/2015 2 01/03/2020 

4553920 FERREIRA SILVA, MAYRA SERRANA Interino 29/09/2015 2 0 1103/2020 



Expediente N°: 2023-25-4-000931

Folio n° 10_RES 1087-2023 EXP 931-2023.pdf

4701341 GAIT AN AGUIRRE, RICHARD MICHAEL Interino 02/08/2015 2 01 /03/2020 

3332602 GARCÍA BENTOS, JUAN MAURICIO Interino 15/05/2015 2 Ol/03/2020 

3901449 HELGUERATECHERA,MERCEDES Interino 22/08/201 5 2 Ol/03/2020 

4852373 IGLESIAS DELGADO, MARCELO JESÚS Interino 30/06/2015 2 o l/03/2020 

2976797 LARZABAL LARROSA, GLADYS GISSEL Interino 04/10/2015 2 01/03/2020 

39947 15 LEMOS PEREIRA, LOURDES ALEJANDRA Interino 08/04/20 15 2 o 1/03/2020 

3503982 LIMA SIL V A, LUZ MARÍA Interino 07/05/2015 2 01/03/2020 
SAPPIA DA FONSECA, SANDRA 

4815203 LEONELLA Interino 15/07/2015 2 Ol/03/2020 

3267386 SIMON ARBIZA, ALEJANDRO Interino 24/07/2015 2 o 1/03/2020 

4763285 TECHERA ROTELA, MARIA V ANESSA Interino 08/01/20 16 2 01/03/2020 
TORRES CACERES, RO MINA 

5134614 ALEXANDRA Interino 14/07/2015 2 01/03/2020 

35 11828 TRIPANI LARRUINA, ALICIA Interino 09/09/2015 2 01 /03/2020 

4989741 ALBÍN PIAZZE, CATHERINE DAHIANA Interino 21/09/2016 2 o 1/03/2021 

4929537 BARACCO CALCAGNO, MICAELA SOFIA Interino 04/08/2016 2 o 1/03/2021 

3798444 BAUDINO FlORA V ANZO, F ABIANA Interino 05/04/20 16 2 01 /03/202 1 

3003 134 ENCISO DELEON, SERGIO DAMIÁN Interino 28/03/2017 2 01 /03/2021 

4709634 GIMÉNEZ DÍAZ, GIMEN A CECILIA Interino 04/1112016 2 o 1/03/2021 

4721135 LÓPEZ TERCEIRO, GONZALO ANDRÉS Interino 02/07/20 16 2 01 /03/202 1 

3929466 MORALES PÉREZ, SIL V ANA ESTELA Interino 04/ 11/2016 2 o 1/03/2021 

4068783 MORNIROLI MEGA, ANDREA NOELIA Interino 09/05/20 16 2 01/03/202 1 

4827207 PERDOMO PUYOL, LETICIA JIMENA Interino 27/09/2016 2 01/03/202 1 

3299939 VIERA LÓPEZ, MARÍA SOLEDAD Interino 11/09/2016 2 01 /03/2021 

5209509 BURGOS LAURINO, GUSTAVO DANIEL Interino 09/05/2017 2 Ol/03/2022 

48 19776 OROÑO CORTI, MANUEL Interino 15/0 l/2018 2 01/03/2022 

4428716 PERDOMO GIL, NICOLÁS ANDRÉS Interino 30/06/2017 2 01/03/2022 

3640160 CASTRO BAZÁN, MARÍA LAURA Interino o 1106/2017 2 01/03/2022 

2905417 CA TINO FERNÁNDEZ, ANDREA SOLEDAD Interino 05/06/201 7 2 01/03/2022 

3447525 PERINI CHIAL YO, ANDREA VERÓNICA Interino 21/03/201 8 2 01/03/2022 

4097926 CARRASCO CASTRO, CYNTHIA KARINA Interino 27/05/2011 3 01/03/2020 
EMIRKANIAN SANTA CRUZ, LOURDES 

3993568 JANNETTE Interino 25/06/2011 3 01/03/2020 

4075246 LUZARDO PEÑA, HECTOR ALEJANDRO Interino 25/ 10/2011 3 01/03/2020 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para proceder a la notificación 

de los interesados a través del portal web institucional, al amparo de la Circular 



Expediente N°: 2023-25-4-000931

Folio n° 11_RES 1087-2023 EXP 931-2023.pdf

N 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

N° 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional y siga a los Programas 

de Gestión Financiero Contable (Departamento de Sueldos) y Gestión de 

Recursos Humanos (Departamentos de Registro y Control - Sección Situación 

Funcional y Legajos y de Evaluación de Desempeño y Carrera Funcional -

Sector Pasaje de Grado). Hecho, pase al Departamento de Administración 

Documental para su archivo. 

NC/vl 

Ing. Ar.an PEREYRA D 

L Director General 


